
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2005 M. SPALIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 1R-352 „DĖL 

SPRENDIMŲ VYKDYMO INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m.                             d. Nr. 1R-  
 Vilnius 

  

P a k e i č i u  Sprendimų vykdymo instrukciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministro 2005 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 1R-352 „Dėl Sprendimų vykdymo 

instrukcijos patvirtinimo“: 
1. Papildau 2.81 papunkčiu: 
„2.81. Patvarkymą vykdyti išieškojimą iš skolininkui priklausančių lėšų, esančių laisvės 

atėmimo vietos įstaigos sąskaitoje (81 priedas).“ 
2. Papildau 2.231 papunkčiu: 

„2.231. Patvarkymą dėl vykdomosios bylos užbaigimo ir elektroninio vykdomojo 
dokumento grąžinimo (231 priedas).“ 

3. Papildau 3 punktą nauja trečiąja pastraipa: 

„Pateikdamas antstoliui elektroninį vykdomąjį dokumentą, prašyme priimti vykdomąjį 
dokumentą vykdyti išieškotojas privalo patvirtinti, kad pateikiamas vykdyti elektroninis 

vykdomasis dokumentas anksčiau nebuvo pateiktas vykdyti. Jeigu išieškotojas elektroninį 
vykdomąjį dokumentą vykdyti pateikia pakartotinai, kartu su šiame punkte nurodytu prašymu 
išieškotojas antstoliui privalo pateikti antstolio patvarkymą dėl vykdomosios bylos užbaigimo ir 

elektroninio vykdomojo dokumento grąžinimo, kuriuo jam buvo grąžintas elektroninis vykdomasis 
dokumentas.“ 

3. Buvusią 3 punkto trečiąją pastraipą laikau ketvirtąja pastraipa. 
4. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
„4. Antstolis, gavęs vykdyti vykdomąjį dokumentą, per tris darbo dienas, o skubaus 

vykdymo atvejais – nedelsdamas, patikrina, ar nėra akivaizdžių kliūčių, nurodytų CPK 651 
straipsnio 2 dalyje, vykdomajam dokumentui priimti ir vykdymo veiksmams pradėti. Nenustatęs 

akivaizdžių kliūčių, antstolis vykdomąjį dokumentą ne vėliau kaip kitą darbo dieną užregistruoja 
Antstolių informacinėje sistemoje, parengia patvarkymą priimti vykdomąjį dokumentą vykdyti ir 
užveda vykdomąją bylą. Patvarkymas priimti vykdomąjį dokumentą vykdyti ir vykdymo išlaidų 

apskaičiavimas, o įstatymų nustatytais atvejais – ir raginimas įvykdyti sprendimą siunčiami 
skolininkui. Priėmęs vykdyti baudžiamojoje byloje išduotą vykdomąjį raštą, antstolis patikrina, ar 

skolininkas atlieka bausmę laisvės atėmimo vietoje. Nustatęs, kad skolininkas atlieka bausmę 
laisvės atėmimo vietoje, antstolis kartu su šiame punkte išvardytais dokumentais siunčia 
patvarkymą vykdyti išieškojimą iš skolininkui priklausančių lėšų, esančių laisvės atėmimo vietos 

įstaigos sąskaitoje (81 priedas). Tais atvejais, kai nežinoma skolininko buvimo vieta, skolininkas 
slapstosi ar dėl kitų objektyvių priežasčių įteikti jam raginimą įvykdyti sprendimą negalima, 

raginimas įvykdyti sprendimą skelbiamas interneto svetainėje www.antstoliai.lt. 
Tais atvejais, kai antstolis vykdo elektroninį vykdomąjį dokumentą, įrašą apie raginimo 

išsiuntimą ar įteikimą skolininkui, taip pat kitus CPK 614 straipsnyje nurodytus vykdomajame 

dokumente darytinus įrašus užbaigdamas vykdomąją bylą antstolis padaro patvarkyme dėl 
vykdomosios bylos užbaigimo ir elektroninio vykdomojo dokumento grąžinimo. Šio patvarkymo 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

grąžinimas elektroninių ryšių priemonėmis išieškotojui ar elektroninį vykdomąjį dokumentą 
išdavusiai institucijai kartu laikomas ir elektroninio vykdomojo dokumento grąžinimu.“ 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 
 

 
 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministras 
 

Rimantas Šadžius  
2014 m. birželio          d. 



Sprendimų vykdymo instrukcijos  

8
1
 priedas 

 

(Patvarkymo vykdyti išieškojimą iš skolininkui priklausančių lėšų, esančių laisvės atėmimo vietos  

įstaigos  sąskaitoje, forma) 

 

(Herbas) 

ANTSTOLIS (vardas, pavardė) 

 _____________________________________________________________________________________  

 

Kam: _____________________________________  

(laisvės atėmimo vietos įstaigos  pavadinimas) 

Vykdomoji byla Nr. ____________ 

. ............................................................................................ 

(adresas) 

Kopija 

(skolininkui) 

Kam: ____________________________________  

(vardas, pavardė) 

 

 

PATVARKYMAS VYKDYTI IŠIEŠKOJIMĄ IŠ SKOLININKUI PRIKLAUSANČIŲ LĖŠŲ, ESANČIŲ 

LAISVĖS ATĖMIMO VIETOS ĮSTAIGOS SĄSKAITOJE  

 

____________________________________ 

(data) 

____________________________________ 

(dokumento Nr.) 

____________________________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Vykdydamas  ___________________________________________________________________________ 

(institucijos, išdavusios vykdomąjį dokumentą, pavadinimas) 

....... m. ............................ d. išduotą  _______________________________________________________________ 

(vykdomojo dokumento pavadinimas) 

Nr. _______ dėl _____ Lt išieškojimo iš skolin inko ____________________________________________________ 

(skolininko vardas, pavardė, asmens kodas) 

______ eilės išieškotojui  _______________________________________________________________________ , 

                                            (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas; juridinio asmens pavadinimas, kodas) 

vadovaudamasis Civilinio proceso kodekso 688 straipsniu, areštuoju ________ Lt skolos ir _______ Lt   vykdymo 

išlaidų,  

 

iš viso – _____________ Lt, esančių ______________________________________________ sąskaitoje, priklausančių 

 (laisvės atėmimo vietos  įstaigos  pavadinimas, kodas) 

 _________________________________________ . 

(skolininko vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

 

Areštuotas lėšas prašau pervesti į antstolio ________________________________________ depozitinę sąskaitą  

                    (antstolio vardas, pavardė)    

Nr.  _____________________________________________________ . 

                               (sąskaitos numeris ir banko rekvizitai) 

 

Šis patvarkymas galioja iki visiško jo įvykdymo. 

Jeigu iš  pas Jus esančių skolininko lėšų turi būti išieškoma pagal kelių antstolių patvarkymus, areštuotos lėšos 

turi būti paskirstomos pagal Civilinio proceso kodekso 754 straipsnyje nustatytą reikalavimų patenkinimo eilę.  

 

Vadovaujantis Civilinio proceso kodekso 510 ir 512 straipsniais, dėl antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo 

procesinius veiksmus atlikti gali būti paduodamas skundas  raštu antstoliui, kurio veiksmai ar atsisakymas juos atlikti 

skundžiami. Kai skundžiami pavaduojančio antstolio ar antstolio atstovo veiksmai arba atsisakymas juos atlikti, skundas 

pateikiamas pavaduojamo ar atstovaujamo antstolio kontorai. Skundas gali būti paduodamas ne vėliau kaip per 20 dienų 

nuo tos dienos, kurią skundą paduodantis asmuo sužinojo arba turėjo sužinoti apie skundžiamo veiksmo atlikimą arba 

atsisakymą jį atlikti, bet ne vėliau kaip per 90 dienų nuo skundžiamo veiksmo atlikimo.  



2 
 

Jeigu skundą pateikiantis asmuo pageidauja, kad nagrinėjant skundą būtų taikomos laikinosios apsaugos 

priemonės, jis vieną skundo egzempliorių taip pat pateikia apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra antstolio 

kontoros buveinė. Teismas laikinųjų apsaugos priemonių taikymo klausimą išsprendžia Civilinio proceso kodekso 

nustatyta tvarka.  

Skundą antstolis išnagrinėja per 5 darbo dienas nuo jo gavimo ir priima patvarkymą. Jeigu antstolis atsisako 

patenkinti skundą, skundas kartu su  patvarkymu ir vykdomąja byla persiunčiamas apylinkės teismui, kurio veiklos 

teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. 

 

Antstolis ......................................................................................................  

(parašas)       (vardas, pavardė) 

 

A. V. 

 



Sprendimų vykdymo instrukcijos  

23
1
 priedas 

 

(Patvarkymo dėl vykdomosios bylos užbaigimo ir elektroninio vykdomojo dokumento grąžinimo forma) 

 

(Herbas) 

ANTSTOLIS (vardas, pavardė) 

 _____________________________________________________________________________________  

 

Kam:______________________________________________                         Vykdomoji byla Nr. ____________ 

(išieškotojo arba vykdomąjį dokumentą išdavusio asmens  

ar institucijos vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

______________________________ 

(adresas) 

 

Kam: ____________________________________________  

(skolininko vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

______________________________ 

(adresas) 

 

PATVARKYMAS DĖL VYKDOMOSIOS BYLOS UŽBAIGIMO IR ELEKTRONINIO VYKDOMOJO 

DOKUMENTO GRĄŽINIMO 

 

_______________________ 

(data) 

_______________________ 

(dokumento Nr.) 

_______________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

Aš, antstolis  __________________________________________ , vykdydamas _________________ 

(vardas, pavardė) 

 _________________________________________________ Nr. _______________, išduotą ____________  

(vykdomojo dokumento pavadinimas) 

 _________________________________________________________  .......... m. ................................ d. dėl 

(institucijos, išdavusios vykdomąjį dokumentą, pavadinimas) 

 _____________________________________________________________________________________ , 

(išieškojimo dalykas, išieškotojo ir skolininko duomenys) 

vadovaudamasis Civilinio proceso kodekso ........... straipsnio ........... dalies .......... punktu, 

 _____________________________________________________________________________________  

(vykdomosios bylos užbaigimo pagrindas) 

užbaigiu vykdyti vykdomąją bylą Nr. _________________ ir vykdomąjį dokumentą grąžinu ______________  

___________________________________________________________________________________________.  

(išieškotojo arba vykdomąjį dokumentą išdavusio asmens ar institucijos  vardas, pavardė arba juridinio 

asmens pavadinimas) 

 

Vadovaudamasis Civilinio proceso kodekso 614 straipsniu ir Sprendimų vykdymo instrukcijos 4 punktu,  

 ______________________________________________  Nr. _______________, išduotame ____________ 

(vykdomojo dokumento pavadinimas) 

   ________________________________________________________  .......... m. ................................ d. dėl 

(institucijos, išdavusios vykdomąjį dokumentą, pavadinimas) 

 _____________________________________________________________________________________ , 

(išieškojimo dalykas, išieškotojo ir skolininko duomenys) 

darau šiuos įrašus: 

1. ..........................................................................................................................................  
2. ..........................................................................................................................................  
3. ..........................................................................................................................................  

 

Vadovaujantis Civilinio proceso kodekso 510 ir 512 straipsniais, dėl antstolio procesinių veiksmų ar 

atsisakymo procesinius veiksmus atlikti gali būti paduodamas skundas  raštu antstoliui, kurio veiksmai ar 

atsisakymas juos atlikti skundžiami. Kai skundžiami pavaduojančio antstolio ar antstolio atstovo veiksmai arba 

atsisakymas juos atlikti, skundas pateikiamas pavaduojamo ar atstovaujamo antstolio kontorai. Skundas gali būti 

paduodamas ne vėliau kaip per 20 dienų nuo tos dienos, kurią skundą paduodantis asmuo sužinojo arba turėjo 



sužinoti apie skundžiamo veiksmo atlikimą arba atsisakymą jį atlikti, bet ne vėliau kaip per 90 dienų nuo 

skundžiamo veiksmo atlikimo.  

Jeigu skundą pateikiantis asmuo pageidauja, kad nagrinėjant skundą būtų taikomos laikinosios apsaugos  

priemonės, jis vieną skundo egzempliorių taip pat pateikia apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra 

antstolio kontoros buveinė. Teismas laikinųjų apsaugos priemonių taikymo klausimą išsprendžia Civilinio 

proceso kodekso nustatyta tvarka.  

Skundą antstolis išnagrinėja per 5 darbo dienas nuo jo gavimo ir priima patvarkymą. Jeigu antstolis 

atsisako patenkinti skundą, skundas kartu su  patvarkymu ir vykdomąja byla persiunčiamas apylinkės teismui, 

kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. 

 

Antstolis ................................................................................... 

(parašas)        (vardas, pavardė) 

A. V. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA 0,
Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2005 M. SPALIO 27 D.
ĮSAKYMO NR. 1R-352 &quot;DĖL SPRENDIMŲ VYKDYMO
INSTRUKCIJOS PATVIRTINIMO&quot; PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-14 Nr. 1R-212
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-15 Nr. 2014-10271
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-07-14 Nr. 9461

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Kazlauskas, Ministerijos kancleris
Sertifikatas išduotas ARŪNAS KAZLAUSKAS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-14 12:21:11
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-09-01 - 2014-08-31
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Bernatonis, Ministras
Sertifikatas išduotas JUOZAS BERNATONIS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-14 15:37:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-07-14 16:08:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Lietuvos Respublikos teisingumo
ministerija - į. k. 188604955, Dokumentų valdymo sistema Avilys
LT", sertifikatas galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.0.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-07-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad6c02700c6311e497f0ec
0f2b563356



DETALŪS METADUOMENYS

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-07-16 00:05:10 TAIS


